
Монтана, пл. „Жеравица” № 1, тел. 096 399101, факс 096 399129 

http://montana.government.bg/, e-mail: montana@montana.government.bg 

 

 
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ  

Областен управител на област Монтана  

 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

№ ОКД-33-1-(1) 

 

Монтана 19.06. 2025 г. 
 

 

  

На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията и чл. 44, ал. 5, във връзка с 

чл. 43, ал. 1 и 2 и чл. 44, ал. 1 и 2 от Закона за отбраната и въоръжените сили на Република 

България, в изпълнение на Постановление № 352 на Министерския съвет от 19.09.1997 г. за 

приемане на Правилник за състава и функциите на съветите за отбрана в областите и 

общините и Наредба за дейностите и задачите по отбранително-мобилизационна 

подготовка и условията и реда за тяхното осъществяване  

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

Областен съвет по сигурност – Монтана, в състав: 

 

        ПРЕДСЕДАТЕЛ: инж. Калин Филипов Хайтов – областен управител на област 

Монтана 

        СЕКРЕТАР: инж. Иван Тодоров – главен секретар на Областна администрация 

Монтана и 

         ЧЛЕНОВЕ: 

1. Ивайло Сотиров – заместник областен управител на област Монтана; 

2. Даниела Миронова – директор на дирекция „Административно-правно обслужване, 

финанси и управление на собствеността” в Областна администрация Монтана; 

3. инж. Нели Дацова – директор на дирекция „Административен контрол, регионално 

развитие и държавна собственост” в Областна администрация Монтана; 

4. Владимир Александров – главен специалист в дирекция АПОФУС; 

5. ст. комисар Пламен Томов – директор на Областна дирекция на МВР – Монтана; 

6. Езекия Езекиев – директор на Териториална дирекция „Национална сигурност” – 

Монтана при ДА „Национална сигурност”; 

7. подп. Васил Цурински – началник на Военно окръжие II ст. – Монтана; 

8. инж. Венцислав Райков – директор на РД „Пожарна безопасност и защита на 

населението” – Монтана;   

9. д-р Серьожа Ценков – директор на Център за спешна медицинска помощ (ЦСМП) – 

Монтана; 

http://montana.government.bg/
mailto:montana@montana.government.bg


Монтана, пл. „Жеравица” № 1, тел. 096 399101, факс 096 399129 

http://montana.government.bg/, e-mail: montana@montana.government.bg 

 

10. д-р Тодор Тодоров – изпълнителен директор на МБАЛ „Д-р Стамен Илиев” АД, гр. 

Монтана; 

11. д-р Елена Борисова – директор на Регионална здравна инспекция – Монтана; 

12. Благовеста Нончева – директор на Българския червен кръст – област Монтана; 

13. комисар Радослава Лекова – началник на Зонално жандармерийско управление – 

Монтана;      

14. Станимир Тодоров – началник на Гранично полицейско управление – Чипровци 

към Регионална дирекция „Гранична полиция” – Драгоман;     

15. Инж. Любомир Иванов – директор на Регионална инспекция по околната среда и 

водите – Монтана;           

16. д-р Герго Гергов – директор на Областна дирекция по безопасност на храните – 

Монтана;    

17. д-р Виолета Гергова – директор на Областна дирекция „Земеделие” – Монтана; 

18. Трайка Трайкова – началник на Регионално управление на образованието – 

Монтана; 

19. инж. Володя Вълов – директор на Областно пътно управление – Монтана; 

20. инж. Валери Иванов – управител на „В и К” ООД – Монтана; 

21. инж. Георги Иванов – ръководител направление Монтана – Видин към „ЕРМ 

ЗАПАД” ЕАД, София; 

22. инж. Людмила Тошева – управител на „Напоителни системи” ЕАД – клон Мизия;  

23. подп. Симеон Гаджев – командир на Военно формирование 54990 гр. Враца; 

   

В дейността си Областният съвет по сигурност (ОСС) се ръководи от законовите и 

подзаконовите нормативни актове за поддържане на националното стопанство, територията 

и населението в областта в готовност за преминаване от мирновременно състояние в режим 

за работа във военно време, управление на гражданските ресурси за отбраната на областта и 

защита на населението и икономиката.  

 Същият се свиква най-малко два пъти през годината за провеждане на редовни 

заседания и участие в тренировки по изучаване и усвояване на функциите и дейностите за 

мирно и военно време и работа при усложнена обстановка. 

 Заседание на ОСС може да бъде проведено при присъствие на най-малко половината 

от членовете му.  

При невъзможност член на Съвета да участва в заседание, той може да бъде 

заместен от друго лице, изрично упълномощено от ръководителя на съответната 

организация. 

 Решенията на ОСС се вземат с мнозинство повече от половината от присъстващите с 

право на глас. 

При извънредни ситуации ОСС се свиква само по нареждане на Председателя на 

съвета. 

Координиране на дейностите и обмяната на информация се осъществява 

своевременно от съответните длъжностни лица от Областна администрация Монтана, 

административните ръководители на съответните териториални структури на министерства 

и ведомства, кметовете на населени места и институциите по компетентност, съгласно 

схемата за оповестяване и взаимодействие, чрез оперативните дежурни по Областен съвет 

по сигурност на телефони 096/300757 или 096/399126. 

http://montana.government.bg/
mailto:montana@montana.government.bg


Монтана, пл. „Жеравица” № 1, тел. 096 399101, факс 096 399129 

http://montana.government.bg/, e-mail: montana@montana.government.bg 

 

Настоящата заповед отменя Заповед № ОКД–33–1 от 08.04.2025 г. на Областния 

управител на област Монтана. 

Със заповедта да се запознаят съответните длъжностни лица от Областна 

администрация Монтана, а копие от нея да се изпрати до съответните административни 

ръководители на териториални структури на министерства, ведомства и институции за 

сведение и изпълнение. 

 Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 

 

 

ИНЖ. КАЛИН ФИЛИПОВ ХАЙТОВ 

Областен управител на област Монтана 

 

Съгласували: 

 
 

Ивайло Сотиров     

Заместник областен управител 
 

инж. Иван Тодоров 

Главен секретар  
 

Даниела Миронова     

Директор дирекция АПОФУС  
 

Мария Григорова 

Главен юрисконсулт 
 

Изготвил: 

Владимир Александров 
Главен специалист в дирекция АПОФУС 

19.06.2025  г. 

 

 

http://montana.government.bg/
mailto:montana@montana.government.bg

